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Initiering om upphandlingsuppdrag gällande 
röntgenutrustning för slätröntgen, konventionell röntgen 
till verksamhetsområde röntgen och sjukhusfysik, 
Område specialiserad vård  

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   initiera upphandlingsuppdrag gällande röntgenutrustning för slätröntgen, 
konventionell röntgen till verksamhetsområde röntgen och sjukhusfysik, 
Område specialiserad vård. 

Sammanfattning 
Upphandling avseende röntgenutrustningar för slätröntgen, konventionell 
röntgen till verksamhetsområde röntgen och sjukhusfysik, Område 
specialiserad vård med placering i Örebro och Lindesberg. 
 
Upphandlingen omfattar totalt fem stycken utrustningar. I upphandlingen ingår 
även option för serviceavtal under den tekniska livslängden samt 
utbildningsoption för medicintekniska ingenjörer och sjukhusfysiker. 
 
Beräknat totalt upphandlingsvärde under utrustningens livslängd på 10 år är 
cirka 25 900 000 kronor, där priset för utrustningen beräknas uppgå till cirka  
23 400 000 kronor och serviceavtal till cirka 2 500 000 kronor. 

Ärendebeskrivning 
De nya utrustningarna kommer att ersätta fyra befintliga i Örebro och ett 
befintligt i Lindesberg. De som ska ersättas är installerade  mellan 2011 och 
2013 och har därmed nått sin tekniska livslängd. De nya utrustningarna har 
även nya funktioner och nya möjligheter som ger fördelar för både patient och 
personal. Utrustningen kommer främst användas till skelett- och 
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lungundersökningar men även till bukundersökningar. Dessutom kommer 
utrustningen användas för bildtagning där stitchingfunktion (långa bilder) 
krävs, både för stående och liggande patienter. Detta är aktuellt för bland annat 
undersökning av kotpelare, lårben/ben på barn och buköversikter. 

Bedömning 
För att kunna upprätthålla och förbättra den kliniska kvalitén föreslås denna 
upphandling genomföras. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I upphandlingen kommer hänsyn tas till miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiv. 
 
Strålskyddsmyndighetens föreskrifter kommer även att beaktas. Vidare tas även 
hänsyn till Socialt ansvarstagande och hållbara leveranskedjor enligt den 
nationella uppförandekoden för leverantörer framtagen av Hållbar upphandling, 
Sveriges Kommuner och Regioner. 

 Ekonomiska konsekvenser 
Investeringen ryms inom ramen för beviljade medel för medicinteknisk 
utrustning 2024 och avser två stycken utrustningar. Resterande tre är äskade till 
2026 och är optioner i denna upphandling. 

Uppföljning 
Tilldelningsbeslut fattas av hälso- och sjukvårdsnämnden preliminärt i slutet av 
2024. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-06-04, 
Röntgenutrustning, Skelettlab, konventionell röntgen 
Initieringsbeslut MT 2024-0027  
 
Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
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Skickas till: 
Roland Eriksson, Medicinsk teknik 
Cecilia Bollman, Medicinsk teknik 
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